UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E
TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E
VOLUNTÁRIOS PARA  ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE

MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS VINCULADOS AO CENTRO

DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

A comissão de seleção torna público o RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do
Processo Seletivo de Bolsistas Remunerados e Voluntários para Atendimento do Programa de
Monitoria Acadêmica – 2º Semestre de 2024 dos cursos vinculados ao Centro de Ciências
Exatas  e  Tecnológicas  -  CCET,  regido pelo  EDITAL PROGRAD Nº  05/2024,  conforme
anexo I, deste edital.

Ademais, comunica que:
• O prazo para interposição de recurso vai até o dia 17/12/2024 até as 23:59 horas (Horário
Local), conforme cronograma constante no item 14 do EDITAL Nº 05/2024 - CCET.
• Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail: ccet.monitoria@gmail.com, utilizando
o modelo constante no Anexo II deste Edital.
• O resultado final (homologação) das inscrições será publicado no dia 17/12/2024.

Comissão de Seleção do CCET
EDITAL PROGRAD Nº 05/2024 - CCET

mailto:ccet.monitoria@gmail.com

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E
TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E
VOLUNTÁRIOS PARA  ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE

MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS VINCULADOS AO CENTRO

DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ÁREA: ESTATÍSTICA

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

20221800011 ANA GABRIELA ALVAREZ LUQUE DEFERIDA
20230330035 EMYLE CRYSTINE MAIA DE MESQUITA DEFERIDA

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

20190230012 ANA BEATRIZ DE BONI VERÇOZA INDEFERIDA
20220234069 ANA LAURA PINHEIRO DE FREITAS DEFERIDA
20240230057 ARTHUR MATIAS PASSOS INDEFERIDA
20230230046 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS MACHADO DEFERIDA
20230230034 KETHLEN JUSTINO XAVIER DEFERIDA
20190230002 MÁRCIO JORGE RIBEIRO DIAS DEFERIDA
20240230018 MIGUEL FREITAS DOMICIANO DEFERIDA
20200230049 NICOLE COSTEIRA DE GÓES LIMA DEFERIDA
20220230036 PEDRO HENRIQUE DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDA
20210230035 ROBSON JUSTINO DE MOURA DEFERIDA

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

20201810005 CAYRON MATHEUS ALEX RAMOS DA CUNHA DEFERIDA
20201810009 FERNANDO ALVES NÓBREGA DEFERIDA
20221810004 FRANCELINE AMORIM DOS SANTOS DEFERIDA
20201810007 JOÃO MARCOS RIBEIRO BENTO DEFERIDA
20200230058 JOSÉ OLIVEIRA DOS REIS FILHO DEFERIDA
20201810061 JULIO SOUSA MARTINS DEFERIDA
20211810001 KAUÃ NORMANDO SOMBRA DEFERIDA
20191810035 RAYLY DIAS GOMES DEFERIDA

ÁREA: MATEMÁTICA

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

20230300023 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO DEFERIDA
20190230012 ANA BEATRIZ DE BONI VERÇOZA DEFERIDA
20220234069 ANA LAURA PINHEIRO DE FREITAS DEFERIDA
20190234058 CARLOS DANIEL LOPES DA SILVA DEFERIDA
20230230025 CÉLIO DA SILVA CUNHA DEFERIDA
20220300018 DAYAN FREITAS ALVES DEFERIDA
20230230024 ELAÍNE VITÓRIA TELES SACRAMENTO DEFERIDA
20230300020 EMANUEL DE SOUZA RAMOS DEFERIDA
20221810012 FABYAN ISAAC MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDA
20230230046 GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS MACHADO DEFERIDA
20231810007 IASMIM DE SOUSA ARAÚJO DEFERIDA
20201810007 JOÃO MARCOS RIBEIRO BENTO DEFERIDA
20211810001 KAUÃ NORMANDO SOMBRA DEFERIDA
20230230029 LUÍS AUGUSTO GADELHA DE LIMA DEFERIDA
20230300033 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA DEFERIDA
20220230049 MYKAEL JALUL PERES DEFERIDA
20191810035 RAYLY DIAS GOMES DEFERIDA
20230230016 SOFIA ARAGÃO CANISO DEFERIDA

ÁREA: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

MATRÍCULA NOME SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

20230300023 ALONSO MARTINS DE ARAÚJO DEFERIDA
20220300018 DAYAN FREITAS ALVES DEFERIDA
20230300020 EMANUEL DE SOUZA RAMOS DEFERIDA
20221810012 FABYAN ISAAC MONTEIRO DE SOUZA DEFERIDA
20231810007 IASMIM DE SOUSA ARAÚJO DEFERIDA
20230300010 LUÍS HENRIQUE SALES BONFIM BRITO DEFERIDA
20230300033 MARCOS VINÍCIUS MORAES COSTA DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E
TECNOLÓGICAS

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E
VOLUNTÁRIOS PARA  ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE

MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
DEFERIDAS/INDEFERIDAS DOS CURSOS VINCULADOS AO CENTRO

DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - CCET

ANEXO II - FORMULÁRIO DE RECURSO

Eu  ____________________________________________________________,  Matrícula

______________________________ candidato  (a)  a  uma cota  de  bolsa  de  monitor  da  disciplina

________________________________________________ apresento recurso contra o resultado do

processo  seletivo,  aberto  pelo  EDITAL  Nº  05/2024  -  CCET.  Para  fundamentar  essa  contestação,

apresento a justificativa a seguir e envio os seguintes documentos anexados, para que seja realizada

a revisão que se faça necessária.

JUSTIFICATIVA:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Rio Branco, 17 de dezembro de 2024.

_________________________________________

Assinatura do discente

	EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
	EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
	EDITAL Nº 05/2024 – CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS